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“EVALUACION DE DESEMPENO DE LA CONCESIONARIA CONTECON GUAYAQUIL S.A. POR
LOS PERIODOS FISCALES CORRESPONDIENTES AL 2018 Y 2019”

ACTA 004
CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS - ECONOMICAS

En la ciudad de Guayaquil, a los veinticinco dias del mes de enero del afio dos mil veintiuno, siendo
las ocho horas treinta minutos, en la oficina de la Direccion de Gestion de Control de Concesionarias
de la Autoridad Portuaria de Guayaquil, respecto a la convocatoria realizada por la Institucion parala
contratacion de la “EVALUACION DE DESEMPENO DE LA CONCESIONARIA CONTECON
GUAYAQUIL S.A. POR LOS PERIODOS FISCALES CORRESPONDIENTES AL 2018 Y 2019", se
retne la Comisién Técnica integrada por: la Econ. Ana Maria Rodriguez Valarezo, Directora de
Gestion Administrativa, en calidad de Presidente de la Comision Técnica: Ing. Julio Vergara Coronel,
Director de Gestion de Control de las Concesionarias, en calidad de fitular del Area Requirente y la
Econ. Nelly Jacome Tunja, en calidad de Profesional Afin al Objeto de la Contratacion y el Econ.
Steven Farfan Cruel, en calidad de Secretario del proceso, para fratar el siguiente Orden del Dia;

ORDEN DEL DIA. -

Revision de convalidacion de errores de forma de la oferta técnica presentada
Evaluacion de la oferta técnica ~ economica.

Recomendaciones.

Clausura de la Sesion.

el

Una vez puesto a consideracion de los asistentes e! orden del dia a tratarse, aprobado sin cambio
alguno, luego de lo cual la presidenta de la Comision Técnica para llevar adelante el proceso, dispone
dar inicio con el desarrollo de cada uno de los puntos del orden del dia.

1. REVISION DE CONVALIDACION DE ERRORES DE FORMA DE LAS OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS

Mediante Acta Nro. 003 “Convalidacion de Errores de Forma” se solicitd al oferente WENS
CONSULTING & AUDITING WHIMPPER NARVAEZ S.A. convalidar los errores de forma, mismas que se
recibieron en los plazos indicados en el cronograma del proceso de contratacion: ,371

FECHA DE LA HORA DE
NO. OFERENTE RECEPCIONDE | RECEPCION DE LA
CONVALIDACION OFERTA
% WENS CONSULTING & AUDITING
1 WHIMPPER NARVAEZ S A, 19/01/2021 12H12
RUC: 0992736887001
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En la tabla que se colige a continuacion, se detallan las convalidaciones de errores de forma
presentadas por el Oferente, determinandose el siguiente resultado:

: CUMPLE/NO
OFERENTE CONVALIDACION SOLICITADA CUMPLE
C idacic A jo:
onvalidacion No. 1 .Pl!an de trabajo: Enfoque, CUMPLE
Alcance y Metodologia
WENS CONSULTING & | conyalidacion No. 2 “Personal técnico clave
AUDITING WHIMPPER asignado al proyecto. (Adjuntar Hoja de vida) CUMPLE
NARVAEZ S A. E \ario d o
RUC: 0992736887001 (Formulario de experiencia)
C idacic 3" jo:
onvalidacion No. 3 ’P'!an de trabajo: Enfoque, CUMPLE
Alcance y Metodologia

2. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA - ECONOMICA

Los miembros de la Comision Técnica proceden a la evaluacion de la oferta técnica del proceso para la
contratacion de la “EVALUACION DE DESEMPENO DE LA CONCESIONARIA CONTECON
GUAYAQUIL S.A. POR LOS PERIODOS FISCALES CORRESPONDIENTES AL 2018 Y 2019”, de
acuerdo al numeral 16.2 de los Términos de Referencia, se han considerado los siguientes criterios:

Parametro Valoracion
Experiencia general 15 puntos
Experiencia especifica 20 puntos
Experiencia del personal técnico clave 65 puntos
TOTAL 100 puntos

Para el presente proceso se otorgara la siguiente ponderacion:

- 10% Oferta Econdmica
- 90% Oferta Técnica Gf

« Para acceder a |a evaluacion de la propuesta economica, la propuesta técnica
debera alcanzar ef puntaje minimo de setenta (70) puntos. Las propuestas técnicas
que no alcancen dicho puntaje seran descalificadas y rechazadas en esta etapa.

» Enelcaso de que el oferente no cumpla con algunas de las exigencias minimas
requeridas en el presente documento, serd descalificada automaticamente su %
oferta.
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2.1 VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE FORMULARIOS Y REQUISITOS MINIMOS DE LA
OFERTA.

OFERENTE: WENS CONSULTING & AUDITING WHIMPPER NARVAEZ S.A. RUC: 0992736887001

PARAMETRO CUMPLE /NO OBSERVACIONES

CUMPLE
I FORMULARIO UNICO
1.1 Presentacidén y compromiso CUMPLE

Presentd documentos
adicionales:

1) Presentacién de WENS
CONSULTING & AUDITING
2) Representacidn internacional
3) Constitucion de compaiiia
4) RUC - Registro Unico del
Contribuyente

5) RUP- Registro Unico de
Proveedor

6) Nombramiento del
Representante Legal

7) Registro de Auditor Externo
8) Registro de Auditor Externo
(Mercado de Valores)

9) Certificado de cumplimiento
de obligaciones (C.C.0)

10} Declaracion Juramentada.

1.2 Datos generales del oferente CUMPLE

Presentd de forma adicional el
CUMPLE registro de Socio o Accionista
de la Compaiiia

1.3 Nomina de socio(s), accionista(s) o
participe(s) mayoritarios de personas
juridicas, oferentes,

1.4 Oferta Economica CUMPLE Presentd oferta en sobre cerrado
1.5 Plan de”l‘rabajo: Enfoque, Alcance y CUMPLE
Metodologia

1.6 Experiencia del oferente. (Detalle en
caso de ser especifico) (formulario de

. b CUMPLE
expenencia) (Soporte técnico en caso de
haber sido exigido)
1.7 Personal técnico clave asignado al
proyecto. (Adjuntar Hoja de vida) CUMPLE
(Fornwlario de experiencia)
1.8 Equipos e Instrumentos disponibles CUMPLE

I FORMULARIO COMPROMISO PERSONAL TECNICO
2 1 i 14r

2.1 Compromiso del Profesional Asignado al CUMPLE
Proyecio

2.2. Hoja de Vida del Personal Técnico Clave CUMPLE
Asignado al Proyecto

2.3 Cana de Confidencialidad CUMPLE

Sy

Direoelidn: Av. 25 de iUlio via puaria mar

or Codigo Postal: 050105 Teléfonos: 2012000
b o 3
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2.2 CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA - ECONOMICA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO PARA LA CONTRATACION DE LA “EVALUACION DE DESEMPENO DE LA
CONCESIONARIA CONTECON GUAYAQUIL S.A. POR LOS PERIODOS FISCALES
CORRESPONDIENTES AL 2018 Y 2019”,

2.2.1 OFERTA TECNICA:

Una vez revisada la propuesta presentada, el oferente WENS CONSULTING & AUDITING
WHIMPPER NARVAEZ S A., obtiene el siguiente resultado:

Parametro Valoracion
Experiencia general 15 puntos
Experiencia especitica 20 puntos
Experiencia del personal técnico clave 63 puntos
TOTAL 100 puntos
» EXPERIENCIA GENERAL.:
VALOR VALOR DE
EXPERIENCIA CONTRATOS MINIMO CONTRATOS CONTRATOS
PUNTAJE | OBLIGATORIOS ADICIONALES
GENERAL {MIN $50,000} REQUERIDO (MAX 37) ADICIONALES
' $180,000 {MIN 40,000}
WENS CONSULTING &
AUDITING WHIMPPER
NARVAEZ S.A. 15 3 $330,700.00 2 $81,255.00
RUC: 0992736887001
VALOR
TOTAL MAXIMO
NCI NT. .
Exg:;::_iALA PRESENTADO COPI:EJSIDQS\:SE EXCEDENTE {1 OFERTA CALIFICACION
POR LA PRESENTADA)
AUDITORA
WENS CONSULTING &
AUDITING WHIMPPER
NARVAEZ S.A. 5411,955.00 CUMPLE 5231,955.00| 5231,955.00 15
RUC: 0992736887001

=



EXPERIENCIA GENERAL
4 PERIODO DE
N® R ey ENTIDAD CONTRATANTE | EJECUCION MONTO
INICIO FINAL
i Activos fijos Tienda }“d»;’;g‘g‘jf Asociados 000141 3132015 | $136.300.00
Auditoria a los Estados Autoridad Aeroportuaria de
Financieros Auditoria Guayaquil, Fundacién de la ; i ,
9 * * 2272 2 M7
~ 1 Procedimiento Convenidos, | M.I. Municipalidad de 2/2/20121 207772013 | $98.000.00
andlisis de la Obligatoriedad | Guayaquil
3 Inventa.rlo Fisico en los locales | Tienda Industriales Asociados 1592013 | 31/12/2014 | $96.400.00
comerciales TIA S.A.
Revision trimestral de los Tienda Industriales Ascciados . - . e
/82 /2
4 estados financieros TIA S.A. /82011 10/1/2015 ) $40,755.00
Implementacidn en los Estados Empresa Piblica Unidad
3 Fini:mcieros o " 1 Nacional de Almacenamiento 18/4/2017  27/2/2018 1 $40,500.00
) UNA EP
Total $411,955.00
Minimo Requerido $180,000.00
Excedente $231,955.00
of
» EXPERIENCIA ESPECIFICA:
VALCR DE
CONTRATOS VALOR CONTRATOS
E:SPFS:(E?FTSAA PUNTAJE | OBLIGATORIOS MiNIMO ADICIONALES :;ggf?:?:;
{MIN 30,000) REQUERIDO (MAX 18) (MIN 20,000)
WENS CONSULTING &
AUDITING WHIMPPER
NARVAEZ S.A. 20 2 5125,450.00 1 5178,000.00
RUC: 0992736887001
VALOR ,
MAXIMO
EXPERIENCIA é PRESENTADO PUNTAIE A .
ESPECIFICA * POR LA CONSIDERARSE EXCEDENTE P;;;;;ﬁfgm CALIFICACION
AUDITORA
WENS CONSULTING &
AUDITING WHIMPPER
NARVAEZ S.A. $303,450.00 CUMPLE $203,450.00 |$203,450.00 20
RUC: 0592736887001




EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nﬂ

NOMBRE DEL
PROYECTO

ENTIDAD
CONTRATANTE

PERIODO DE EJECUCION

INICIO

FINAL

MONTO

Auditoria de gastos
de seguridad
aeroportuarios
durante el periodo
correspondido entre
01 de agosto y el 31
de diciembre de
2012 para la
compafifa Terminal
Aeroportuaria de
Guayaquil S.A.
TAGSA

Auntoridad
Aeroportuaria de
Guayaquil,
Fundacidn de la
M.1. Municipalidad
de Guayaquil

11/3/2014

6/6/2014

$50,450.00

(3%

Evaluacion de
Desempeno a la
Concesionaria
Contecon
Guayaquil S.A., el
periodo
correspondiente a
los 2 meses
terminados al 31 de
diciembre de 2017

Autoridad Portuaria
de Guayaquil

1732019

2/9/2019

$75.000.00

Evaluacion de
Desempeno a la
Concesionaria
Contecon
Guayaquil S.A., por
los periodos
comprendidos al
Cuarto, Quinto y
Sexto afo de
Concesion

Autoridad Portuaria
de Guayaquil

1752015

/1172015

$178,000.00

Total

5303,450.00

Minimo Requerido

$100,000.00

Excedente

$203,450.00

» EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE; Of"

PERSONAL TECNICO MINIMO PUNTAIJE OBSERVACION
PRESENTA MAS DE CINCO PROYECTOS
DIRECTOR DE PROYECTO 20 DENTRO DE LOS ULTIMOS QUINCE AROS
NARVAEZ SALAS WHIMPPER EDUARDO ACREDITA 47O NIVEL
PRESENTA MAS DE TRES PROYECTOS
PROFESIONAL PORTUARIO 25 DENTRO DE 105 ULTIMOS QUINCE ANOS
FUENTES ZAPATIER JOAQUIN OSWALDO ACREDITA 4TO NIVEL




ZUTORIDAD PORTUANLE DF QUdvasul
PRESENTA MAS DE TRES PROYECTOS
PROFESIONAL EN CONSTRUCCIONES 5 DENTRO DE LOS ULTIMOS QUINCE AROS
ELIZALDE CASTRO GUILLERMC() ALFREDO ACREDITA 4TO NIVEL
PRESENTA MAS DE TRES PROYECTOS
PROFESIONAL AMBIENTAL 5 DENTRO DE LOS ULTIMOS QUINCE ARIDS
HILGERT VALDERRAMA NANCY SONIA ACREDITA 4TCO NIVEL
PRESENTA MAS DE TRES PROYECTOS
PROFESIONAL EN SEGURIDAD 5 DENTRO DE LOS ULTIMOS QUINCE AROS
ESPINOZA FLORES KLEBER POMPILIO ACREDITA 4TO NIVEL
PRESENTA MAS DE TRES PROYECTOS
PROFESIONAL DE NEGOCIOS 5 DENTRO DE LOS ULTIMOS QUINCE AROS
GARZON CARRERA EFREN DAVID ACREDITA 4TO NIVEL
TOTAL 65

2.22 OFERTA ECONOMICA:

La presidenta de la Comision Técnica solicita proceder con la apertura de la Oferta Econdmica de la
compafiia WENS CONSULTING & AUDITING WHIMPPER NARVAEZ S A.,

NOMBRE OFERTA ECONOMICA
WENS CONSULTING & AUDITING $155.000
WHIMPPER NARVAEZ S A, ’

Para el presente proceso se otorgara la siguiente ponderacion:

- 10% Oferta Econdmica
- 90% Oferta Técnica

De acuerdo a la ponderacion se obtiene la siguiente calificacion:

OFERTA OFERTA
NOMBRE TECNICA ECONOMICA TOTAL
WENS CONSULTING &
AUDITING WHIMPPER 90% 10% 100%
NARVAEZ SA.

El oferente de WENS CONSULTING & AUDITING WHIMPPER NARVAEZ SA. se le otorga el 100%.

3. RECOMENDACION: c/

Habiendo revisado y analizado la oferta presentada dentro del proceso convocado por la entidad para
realizar la EVALUACION DE DESEMPENO DE LA CONCESIONARIA CONTECON GUAYAQUIL S.A. Y
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POR LOS PERIODOS FISCALES CORRESPONDIENTES AL 2018 Y 2019", la Comision Técnica
determina que el oferente WENS CONSULTING & AUDITING WHIMPPER NARVAEZ SA. RUC:
0992736887001, cumple con todos los requisitos establecidos en los Terminos de Referencia, por [o cual
se recomienda a la Maxima Autoridad, aprobar la calificacion del oferente para continuar con |a siguiente
etapa de Negociacion del presente procedimiento de contratacion.

Por cuanto se solicita al oferente WENS CONSULTING & AUDITING WHIMPPER NARVAEZ SA, se
acerque a las oficinas de Autoridad Portuaria de Guayaquit el dia martes 26 de enero de 2021, a las 10H0C
para negociar. g

4. CLAUSURA DE LA SESION

Una vez resueltos todos los punios del orden del dia, tos Miembros de la Comisién Técnica: Econ, Ana
Maria Rodriguez Valarezo, Directora de Gestion Administrativa, en calidad de presidente de la Comision
Técnica; Ing. Julio Vergara Coronel, Director de Gestion de Control de las Concesionarias, en calidad de
titular del Area Requirente y la Econ. Nelly Jacome Tunja, en calidad de Profesional Afin al Objeto de la
Contratacion, designados por la Maxima Autoridad, aprueban el contenido de la presente Acta de
Calificacion de Oferta Técnica, 1a misma que sera publicada en el portal web institucional.

Terminada la presente audiencia y sin haber otro asunto por tratar, siendo las 13h30, se da por culminada
fa misma, redactado de manera inmediata el acta; siendo esta leida y aprobada por todos los asistentes
sin cambio alguno, para lo cual firman las partes; y, el secretario que certifica.

[/ CONCESIONARIAS
“HTULAR DEL AREA REQUIRENTE

Econ Nelly Jacome Tunja
PROFESIONAL AFIN AL OBJETO
DE LA CONTRATACION
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CERTIFICO, que los Miembros de la Comision Técnica del proceso “EVALUACIOI}I DE DESEMPENO
DE LA CONCESIONARIA CONTECON GUAYAQUIL S.A. POR LOS PERIODOS FISCALES
CORRESPONDIENTES AL 2018 Y 2019”, cumplieron con la efapa de Calificacion de Ofertas Técnicas,

dentro del plazo establecido en el cronograma.







